



Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu
PCZ/II-ZP/07/2023

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzącego w trybie podstawowym na Dostawę Środków dezynfekcyjnych w Grupach 1-6 dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie Nr post.: PCZ/II-ZP/07/2023.

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

1. Pytanie dotyczy: SWZ

Wnosimy o usunięcie wymogu żądania **pozytywnej opinii Instytutu Matki i Dziecka**. Żądanie takie jest sprzeczne z podstawowymi zasadami Prawa Zamówień Publicznych, z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (rozporządzenie z dnia 30.12.2009 r). Instytut Matki i Dziecka w zakresie środków dezynfekcyjnych nie przeprowadza badań klinicznych - jedynie ocenia min. przydatność i sposób działania oferowanych preparatów – jest to więc opinia użytkowa. W świetle obowiązujących w naszym kraju przepisów nie ma obowiązkowego obowiązku posiadania przez producentów w/w opinii. Stawianie takiego warunku w rażący sposób ogranicza uczciwą konkurencję i jest przejawem nierównego traktowania wykonawców – Zamawiający bowiem preferuje w postępowaniu konkretnych wykonawców - dysponujących przedmiotową opinią. Ponadto Zamawiający zgodnie z wykładnią prawną Urzędu Zamówień Publicznych nie ma prawa wskazywać i ograniczać żądania do konkretnych dokumentów. W związku z powyższym prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszego wniosku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje o zmianie zapisów w SWZ, w Załączniku nr 3 do SWZ Oświadczenie o wyrobach - po zmianach z dnia 09.05.2023 r. oraz Załączniku nr 2 do SWZ - Załącznik asortymentowo-cenowy po zmianach z dnia 09.05.2023 r. Zmiana dotyczy:

BYŁO W SWZ ROZDZIAŁ IX PKT. 7 A: Oświadczam, że posiadam pozytywną opinię kliniczną IMiD- dotyczy Grupy 6, poz. 1,2 i 13.

BĘDZIE W SWZ ROZDZIAŁ IX PKT. 7 A: Oświadczam, że posiadam pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka, bądź innej równoważnej jednostki lub posiadam pozytywną opinię kliniczną upoważnionej instytucji, która wykonuje badania kliniczne potwierdzające możliwość stosowania w oddziale pediatrycznym lub noworodkowym - dotyczy Grupy 6, poz. 1,2 i 13

BYŁO W ZAŁĄCZNIKU NR 3 DO SWZ: Oświadczam, że posiadam pozytywną opinię kliniczną IMiD- dotyczy Grupy 6, poz. 1,2 i 13.

BĘDZIE W ZAŁĄCZNIKU NR 3 DO SWZ: Oświadczam, że posiadam pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka, bądź innej równoważnej jednostki lub posiadam pozytywną opinię kliniczną upoważnionej instytucji, która wykonuje badania kliniczne potwierdzające możliwość stosowania w oddziale pediatrycznym lub noworodkowym - dotyczy Grupy 6, poz. 1,2 i 13.

BYŁO W ZAŁĄCZNIKU NR 2 DO SWZ GRUPA 6, POZ. 1,2 I 13: Pozytywna opinia kliniczna IMiD



BĘDZIE W ZAŁĄCZNIKU NR 2 DO SWZ GRUPA 6, POZ. 1,2 I 13: Pozytywna opinia Instytutu Matki i Dziecka, bądź innej równoważnej jednostki lub pozytywna opinia kliniczna upoważnionej instytucji, która wykonuje badania kliniczne potwierdzające możliwość stosowania w oddziale pediatrycznym lub noworodkowym.

2. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz 2

Prosimy o odstąpienie od wymogu wykazania działania w 20 sek. z uwagi na higieniczną dezynfekcję rąk wg normy EN 1500, która przewiduje czas wykonywania procedury w czasie 30 sek. Określenie czasu poniżej wartości nie ma żadnego uzasadnienia prawnego i merytorycznego, a wręcz jest nieprawidłowe ponieważ norm nie można w dowolny sposób modyfikować (powyższa kwestia znalazła swoje uzasadnienie w Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej –UZP z 2012-12-13 sygn. KIO 2292/12).

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu wykazania działania w 20 sekund. Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie zapisów w Załączniku nr 2 do SWZ - Załącznik asortymentowo-cenowy po zmianach z dnia 09.05.2023 r. Zmiana dotyczy: BYŁO: Higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z normą EN 1500 w ciągu 20s. BĘDZIE: Higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z normą EN 1500 w ciągu 30s

3. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz 7 i 8

Czy Zamawiający dopuści do oceny opakowania o pojemności 700 ml? Opis przedmiotu zamówienia (pojemność) w powyższym zadaniu bezpośrednio wskazuje na preparat jednego producenta, eliminując inne konkurencyjne środki. Oferujemy również wymianę dozowników.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

4. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz 2, 3, 4, 7

Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie etanolu (min. 72%), spełniający pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

5. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści preparat skuteczny wobec B, F, Tbc, V w czasie 5min.?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

6. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści preparat o pojemności 0,75L z przeliczeniem ilości w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

7. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 3

Czy Zamawiający dopuści produkt spełniający wymagania opisu przedmiotu zamówienia o pojemności 750ml, z przeliczeniem ilości w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

8. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 3 i 4

Czy Zamawiający dopuści preparat bezalkoholowy, bez aldehydów i fenoli do dezynfekcji małych powierzchni wrażliwych na alkohol; Możliwość dezynfekcji pleksy, aparatury medycznej, lamp zabiegowych, foteli zabiegowych, możliwość stosowania w oddziale dziecięcym; Spektrum: B, F (C. albicans), V (HIV/HBV/HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) – 5 min., Tbc (M. avium, M. tuberculosis), Papowa – 15 min.?

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

9. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 5 i 6

Czy Zamawiający dopuści odpowiednio chusteczki i preparat spełniające wymagania opisu przedmiotu zamówienia, o spektrum B, Tbc (M. avium), V, S (Cl. difficile R027 i Cl. difficile) – 5 min., z możliwością rozszerzenia spektrum o M. terrae i B. subtilis, chusteczki o pojemności 80 szt., z przeliczeniem ilości w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

10. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek konfekcjonowanych w op. 80 szt. po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, pozostałe wymagania zgodne z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

11. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu skutecznego wobec spor Clostridium difficile oraz Clostridium difficile R027 w stężeniu 1000 ppm w warunkach czystych i 2000 ppm w warunkach brudnych konfekcjonowanego w op. a' 200 tabl. po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

12. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 7

Czy Zamawiający oczekuje preparatu skutecznego wobec spor Clostridium difficile oraz Clostridium difficile R027 w brudnych?

Odpowiedź: Tak.

13. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 7

Czy Zamawiający oczekuje preparatu do mycia i dezynfekcji z zawartością tenzydów myjących?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

14. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 8

Czy Zamawiający dopuści chusteczki w rozmiarze 13x19cm, o spektrum B, F, V (HBV, HCV, Adeno, Corona, Noro, VRS, H1N1, HSV, Polyoma) w 5 min., z możliwością rozszerzenia spektrum o M. terrae i Rota w 15 min.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

15. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 11 i 12

Czy Zamawiający dopuści preparat skuteczny wobec B wobec szczepów normatywnych wg normy PN EN 14885, F (C. albicans) w 0,25% - 5 min. oraz V (HIV/HBV/HCV, Vaccinia, BVDV) w 0,5% - 15 min.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

16. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu typu Taski Sprint Degerm, na bazie czwartorzędowych związków amonowych, w opakowaniu 5L z przeliczeniem ilości w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

17. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 14

Czy Zamawiający dopuści preparat typu neodisher Septo Activ w opakowaniach 2kg, obecnie stosowany w Państwa placówce, o spektrum B, Tbc, F, V w 2% - 15 min.?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

18. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 1

Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat Desam spray, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni wyrobów medycznych, w tym powierzchni trudnodostępnych oraz powierzchni urządzeń i sprzętu medycznego odpornych na działanie alkoholu. Skład: 100g preparatu zawiera: etanol - 45g, propan-2-ol - 30g, chlorek didecyldimetyloamonu - 0,25g. Spektrum: B, F, Tbc, V(polio, adeno, BVDV, Vaccinia, noro, rota) w czsie do 30s. Wyrób medyczny, opakowanie 1 L ze zintegrowanym spryskiwaczem.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

19. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz 2

Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat Desam spray, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni wyrobów medycznych, w tym powierzchni trudnodostępnych oraz powierzchni urządzeń i sprzętu medycznego odpornych na działanie alkoholu. Skład: 100g preparatu zawiera: etanol - 45g, propan-2-ol - 30g, chlorek didecyldimetyloamonu - 0,25g. Spektrum: B, F, Tbc, V(polio, adeno, BVDV, Vaccinia, noro, rota) w czsie do 30s. Wyrób medyczny, opakowanie 5 L.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Zamawiający wymaga aby wszystkie zmiany, na które Zamawiający wyraził zgodę (jeżeli dotyczą składanej przez Wykonawcę oferty), były zaznaczone i opisane przez Wykonawcę Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy : zmiana dopuszczona odpowiedzią na pytanie nr ...

ZASTĘPCA DYREKTORA
Ekonomiczno-Administracyjnych

Ewa Galas-Gastor
Ewa Galas-Gastor